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KẾ HOẠCH CÔNG TÁC QUÝ IV NĂM 2025 

(Thực hiện Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025–2028 và Chương trình công 

tác năm 2025) 

----- 
 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

Nghị quyết Chi bộ nhiệm kỳ 2025–2028. 

Chương trình công tác năm 2025 của Đảng ủy xã Vĩnh Phong. 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ 9 tháng đầu năm.  

 Yêu cầu nhiệm vụ chính trị, công tác chuyên môn của nhà trường cuối năm 

2025 và học kỳ I năm học 2025–2026. 

 II. MỤC TIÊU CÔNG TÁC QUÝ IV 

Đánh giá đúng thực chất kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2025; chuẩn bị đầy 

đủ hồ sơ phục vụ xếp loại đảng viên, chi bộ. 

Giữ vững ổn định chính trị tư tưởng, đoàn kết nội bộ; không để xảy ra đơn 

thư, khiếu nại, phản ánh. 

Hoàn thành toàn diện nhiệm vụ học kỳ I năm học 2025–2026; nâng cao chất 

lượng giáo dục đại trà và mũi nhọn. 

Hoàn thành 100% chỉ tiêu kiểm tra – giám sát của năm 2025 theo chương 

trình đã đề ra. 

Lãnh đạo tốt các đoàn thể, đặc biệt phong trào thi đua cao điểm cuối năm. 

Xây dựng báo cáo tổng kết năm 2025 và phương hướng 2026 khoa học, 

đúng quy định. 

 III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ IV 

 1. Công tác chính trị tư tưởng – học tập nghị quyết 

Tổ chức sinh hoạt chính trị cuối năm, đánh giá việc học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong năm. 

Quán triệt một số văn bản mới của Trung ương, Tỉnh ủy, Huyện ủy, Đảng ủy 

xã. 

Thực hiện tự phê bình và phê bình nghiêm túc, khắc phục hạn chế (theo Báo 

cáo năm 2025: còn nể nang, thiếu sâu trong thảo luận)  

Nắm bắt diễn biến tư tưởng đảng viên, kịp thời giải quyết những vấn đề phát 

sinh trong quá trình hoàn thành nhiệm vụ cuối năm. 

 2. Công tác xây dựng Đảng – tổ chức cán bộ 

 2.1. Sinh hoạt chi bộ 

Duy trì sinh hoạt lệ tháng 10, 11, 12; đảm bảo đúng quy trình, có chuẩn bị 

tài liệu trước. 
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Tổ chức 01 sinh hoạt chuyên đề quý IV: “Nâng cao trách nhiệm nêu gương 

của đảng viên gắn với nhiệm vụ cuối năm và đánh giá xếp loại đảng viên.” 

2.2. Xếp loại đảng viên – chi bộ 

Tổ chức đánh giá, phân loại đảng viên năm 2025 đúng thực chất, công khai, 

dân chủ. 

Lấy kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị và rèn luyện đạo đức làm tiêu chí 

trọng tâm. 

Hoàn chỉnh hồ sơ xếp loại Chi bộ “Hoàn thành tốt nhiệm vụ”. 

 2.3. Công tác phát triển Đảng 

Bồi dưỡng 02 quần chúng ưu tú; hoàn thành thủ tục xem xét kết nạp cho 01 

quần chúng đủ điều kiện. 

Cập nhật nhận xét nơi cư trú cho 100% đảng viên. 

 3. Công tác kiểm tra – giám sát và kỷ luật Đảng 

 Chi bộ đã KT–GS đạt 42,85% không còn chỉ tiêu phải hoàn thành trong quý 

IV  

 Nhiệm vụ quý IV: 

Hoàn thành 100% kế hoạch KT–GS cả năm; tập trung vào: 

o Chấp hành Điều lệ Đảng; 

o Việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn; 

o Nêu gương, đạo đức, lối sống; 

o Thực hiện Quy chế dân chủ; 

o Công tác hồ sơ, ứng dụng CNTT. 

Rà soát và hoàn thiện hồ sơ KT–GS theo đúng NĐ 30/2020/NĐ-CP. 

Tổ chức đánh giá nguy cơ vi phạm để phòng ngừa; thực hiện kỷ luật Đảng 

(nếu có) đúng quy trình. 

 4. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn – học kỳ I năm học 2025–

2026 

 4.1. Dạy học – kiểm tra – đánh giá 

Thực hiện nghiêm chương trình GDPT 2018; hoàn thành kiểm tra định kỳ 

cuối học kỳ I. 

Rà soát chất lượng giữa kỳ; có kế hoạch hỗ trợ học sinh yếu theo tuần. 

Tăng cường dự giờ: 

o Mỗi giáo viên ≥ 02 tiết trong quý; 

o Giáo viên mới, giáo viên hạn chế CNTT ≥ 03 tiết. 

 4.2. Công tác chuyên môn – hồ sơ 

Kiểm tra toàn diện hồ sơ chuyên môn: giáo án, KHDH, CSDL ngành, 

vnEdu. 

Khắc phục hạn chế về CNTT: đảng viên lớn tuổi được hỗ trợ kèm cặp  

 

 4.3. Giáo dục đạo đức – kỹ năng sống 
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Tổ chức các hoạt động chủ điểm: 20/11, Uống nước nhớ nguồn, Kỹ năng 

phòng chống bạo lực học đường. 

Tăng cường phối hợp phụ huynh trong quản lý nề nếp học sinh. 

 5. Lãnh đạo các đoàn thể 

 Thực hiện cao điểm phong trào thi đua chào mừng 20/11 và tổng kết năm 

2025. 

 Chăm lo chế độ, quyền lợi cho viên chức cuối năm. 

 5.1. Liên đội – Sao nhi đồng 

Phong trào “Nét chữ – Nết người”, “Làm nghìn việc tốt”, ATGT, phòng 

chống đuối nước. 

Chuẩn bị hồ sơ thi đua cuối năm. 

 5.2. Chi đoàn 

Tổ chức hoạt động giáo dục truyền thống và kỹ năng sống. 

Tạo nguồn đoàn viên ưu tú chuẩn bị cho công tác phát triển Đảng. 

 6. Công tác hành chính – pháp chế – dân chủ cơ sở 

Công khai tài chính quý IV và cả năm 2025 theo đúng quy định. 

Rà soát, chuẩn hóa toàn bộ hồ sơ, biểu mẫu theo NĐ 30/2020/NĐ-CP. 

Tiếp tục số hóa hồ sơ Đảng và cập nhật Sổ tay đảng viên điện tử. 

Phối hợp Công an xã đảm bảo an ninh trường học, an toàn cổng trường. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Bí thư Chi bộ: Chỉ đạo toàn diện; kiểm tra tiến độ thực hiện trong từng 

tháng. 

Phó Bí thư: Phụ trách tư tưởng, Công đoàn, tài chính Đảng, KT–GS. 

Chi ủy viên: Xây dựng kế hoạch từng lĩnh vực; báo cáo định kỳ. 

Đảng viên: Thực hiện nghiêm nhiệm vụ được phân công; hoàn thành bản 

kiểm điểm, đánh giá cuối năm. 

 

           Nơi nhận: 

- Đảng ủy xã Vĩnh Phong (báo cáo); 

- Chi ủy viên (thực hiện); 

- Đảng viên trong Chi bộ (quán triệt); 

-  Lưu: Chi bộ. 

 

 

T/M CHI BỘ  

BÍ THƯ 

 
Nguyễn Hoài Thu 

 

 


